
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO ESCLARECEDOR 01
EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2023/SUPEL/RO
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 256/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0065.000105/2023-17

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de bombas d’água, com fornecimento de mão de obra, bem como, todo o equipamento que for
imprescindível à sua perfeita execução e substituição de peças quando necessário, conforme relação de
serviços de manutenção preventiva, manutenção corretiva e peças de reposição de acordo com as
especificações e condições constantes no Termo de Referência, para atender as necessidades das unidades
socioeducativas de Porto Velho, conforme solicitação contida no Memorando nº 1/2023/FEASE-
ASCOMP D (0034915189).

 
 

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeados por força das disposições contidas na  Portaria nº 186 de 28 de novembro de 2022,
publicada no DOE do dia 07 de dezembro de 2022, informa que elaborou adendo esclarecedor devido há
equívoco na data de abertura informada no Edital de Licitação publicado no Sistema Compras.gov.

 

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 24 de julho de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília -DF)

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 27 de julho de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília -DF)

 

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações
consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

 

Em atenção ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da
Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão e, considerando que os
esclarecimentos não afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do
certame permanece no dia 27 de Julho de 2023, às 10:00h (horário de Brasília - DF), no site:
www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais termos do edital inalterados. Publique-se.

 
Porto Velho/RO, 19 de julho de 2023.

Adendo Esclarecedor 01 (0040112929)         SEI 0065.000105/2023-17 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/


 
Rogerio Pereira Santana

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 19/07/2023, às
11:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040112929 e o código CRC 88C09780.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0065.000105/2023-17 SEI nº 0040112929

Adendo Esclarecedor 01 (0040112929)         SEI 0065.000105/2023-17 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo Esclarecedor 01 (0040112929)

